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یا اختلالا  عروقی دیگر در  واریس دردهای وگنی  ر دویل وجود

وریدهای وگنی هم ایجاد می شود کر گاهی  ر دودیدل شدد  
ها، جراحی  رداشتن رحم  مسکن درد و پاسخ نگرفتن از مصرف

 توصیر می شود، اودتر این روش درمانی چندان مفید نیست.
  

از مشکلا  دیگری کر منجر  ر جراحی رحم مدی شدود، مدی 
دهددانددر  تددوان  ددر  دددخددیددمددی هددا یددا سددر ددان هددای رحددم،

 اشاره کرد.  ها تخمدان یا رحم
  

 یماری دیگری کر  ر  رداشتن رحم و تخمدان هدا مدندجدر مدی 
است. در این  یماری  افت داخلی رحم  اندومتریوز شود،  یماری

وگن یا روی تخمدان ها، ووور ها یا روده ها رشد می کدندد و   در
موجب دردهای شدید وگنی  خصوص چند روز قدددل از شدرو  

 قاعدگی می شود.
اسدت کدر  دردهای شدید زمدان عداد  مداهداندر از علل دیگر،

درمان های دارویی پاسخ نمی دهد و تنها راه  داقدیدمداندده،    ر
 جراحی است.

 
در عفونت های وگنی شدید کر منجر  ر ایجاد آ سر در تخمددان 

ندتدوان جدان  دیدمدار را  آنتی  یوتیک می شود، در مواردی کر  ا
 نجا  داد، اقدام  ر جراحی می کنیم.

  
از  یماری های دیگر رحمی می توان  ر آدنومیوز اشاره کدرد. در 
این  یماری خانم میانسال  ا خونریزی های  ولانی و درد شدید 
در دوران قاعدگی مراجعر می کدندد. چدنداندچدر ایدن  دیدمداری 
تشخیص داده شود، درمان دارویی ندارد و در نهدایدت تدندهدا راه 

 درمان، جراحی و  رداشتن رحم است.
  

پزشک زنان در موارد اورژانسی مانند خونریزی شددیدد پدس از 
زایمان نیز مجدور  ر خارج کردن رحم  رای کنترل خونریزی اسدت 

 و هدف نجا  جان مادر است.
 

بر خلاف تصور عموم مردم، برداشتن رحم هیچ 
 تاثیری در کاهش میل جنسی ندارد 

 
 انواع روش های برداشتن رحم

 
  ر سر روش می توان رحم را  رداشت:

 
 از راه شکم کر  ا  رش شکمی انجام می شود. اول

  
از راه واژن کر  دون  رش شکمی کار انجدام مدی شدود و  دوم

روش  سیار خو ی است کدر مدیدزان عدوار  آن از جدراحدی 
 شکمی کمتر است.

  
)جراحی  ا حداقل  رش( کر در  یماران  لاپاراسکوپ روشسوم 

 خاص قا ل انجام است و مزایای خاص خودش را دارد.
  

 هترین روش، جراحی از  ریق واژن است کدر در صدورتدی کدر 
  یمار شرایط آن را داشتر  اشد، انجام می شود.

 
 مراقبت پس از عمل برداشتن رحم

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 هیسترکتومی

 
هیسترکتومی روشی است کر در آن قسمتی از رحم یک زن و 

 شود.  یا تمام آن  ا عمل جراحی  رداشتر می
 

خونریزی هدای ندامدندحدم رحدمدی  از علل شای   رداشتن رحم،
ساوگی،  یشتر پیش می آید.  این  41است کر در سنین  الای 

کر  ر دلایل مختلف پیش می آیدد، اغدلدب  دا مصدرف    یماری
داروهای مناسب درمان می شود، اما گاهی خونریزی  ا درمدان 
های مرسوم  هدود نمی یا د یا  ر دویل  یدمداری هدای دیدگدری 
مثل دیا ت و فشار خون، امکان درمان دارویی مدنداسدب وجدود 

 ندارد و  ر جراحی متوسل می شویم .
 

افدتدادگدی شددیدد رحدم  از علل دیگر جراحی  رداشدتدن رحدم،
است کر  ا جراحی معدمدول، افدتدادگدی قدا دل درمدان  مثانر یا

موارد  ر جز علایم ادراری،  دیدمدار از دردهدای   نیست. در این
شدید وگنی کر علت دیگری  رای آن یدافدت ندمدی شدود هدم 
شکایت دارد کر  ا این جراحی از شدد  دردهدا کداسدتدر مدی 

 شود.
 
 
  



 

ها، عفونت، خوونوریو ی  لخته شدن خون در رگ
شدید و حساسیت بوه داروهوای بویو،ووشوی، 

 ترین عوارض جراحی هستند . برخی از شایع
 

 خطرات عمل جراحی هیسترکتومی
خطر است. امدا در هدر عدمدل  هیسترکتومی معمولا  سیار  ی

 جراحی عوارضی ممکن است رخ دهد.
هدا، عدفدوندت، خدوندریدزی شددیدد و  در رگ وختر شددن خدون

تدریدن عدوار   حساسیت  ر داروهای  یهوشی،  رخی از شای 
 جراحی هستند.

  
 عوارض احتمالی دیگر نی  عبارتند از:

آسیب مجاری ادرار، مثانر یا مقعد در  ول جراحی کر مدمدکدن  -
 است  رای ترمیم آن،  ر جراحی اضافی نیاز پیدا شود.

فددقدددان عددمددلددکددرد  دددددیددعددی تددخددمدددان،  دداعدد  کدداهددش  -
 شود. می خشکی واژن و استروژن سط 

 دویل  رداشتن تخمدان  ر زودرس علایم یائسگی شرو  -
 های شکمی تشکیل  افت اسکار و چسدندگی -
 

 عوارض برداشتن رحم
 ر خلاف تصور عموم مردم،  رداشدتدن رحدم هدیدی تداردیدری در 

 کاهش میل جنسی ندارد.
رحم هیی نقشی در آمیزش جنسی ندارد و فعاودیدت جدندسدی 

  یمار پس از  رداشتن رحم  ر  ور  دیعی حفظ می شود.
و  افزایدش فشدار خدون همچنین ارتدا ی  ین  رداشتن رحم  ا 

سداودگدی و  45ازدیاد وزن وجودد ندارد. این تغییرا  پس از سن 
سنین یائسگی ایجاد می شود و  ا توجر  ر ایدندکدر اغدلدب   در

 رداشتن رحم نیز در این سنین اتفاق می افدتدد،  دیدمداران  در 
اشتداه این مشکلا  را  ر  رداشتن رحم نسدت می دهدندد، در 

 حاوی کر این عوار  ارتدا ی  ا این عمل جراحی ندارد.
ووی تحقیقا  پژوهشگران نشان می دهد زنانی کر  دا عدمدل  

جراحی، رحمشان را در می آورند، در مقایسر  دا سدایدر زندان 
ازافسردگی  یشتری رن  می  رندد. زنداندی کدر تدحدت عدمدل 

گیرند،  ا عوار  دوران یدائسدگدی ندیدز  هیستروکتومی قرار می
کنند کر از مشخصدر  دارز آن، تدغدیدیدرا   دست و پنجر نرم می

 محسوس خلق و خو است.
 

 قبل از برداشتن رحم، مشورت کنید
 عد از  رداشتن رحم ممکن اسدت احسداس کدمدددود کدندیدد و 

دار شوید. از  درفدی  توانید  چر ناراحت  اشید از اینکر دیگر نمی
یا ید کر علایم شما  ر رف شده و احساس  هدددود  شما در می

تدواندد  در  و شانس ادامر زندگی را دارید. تسکیدن عدلایدم مدی
 کیفیت زندگی شما تاریر  سیاری  گذارد.

 رای غلدر  ر ناراحتی و پشیمانی  عد از عمدل،  دهدتدریدن راه،  
ا مینان از انتخاب صحی  است. در یک کفر ترازو عدلدل ضدرور  
 رداشتن رحم و در کفر دیگر عدم قدر   اروری را قرار دهدیدد و 
قدل از انجام جراحی مطمئن شوید کر هیدسدتدرکدتدومدی  درای 

 شما  هترین است.
 ا پزشک خود صحدت کنید و اگر در وزوم آن شک دارید، نسدددت 

 حلی دیگر، تردید نکنید.  ر درخواست راه
در  ی هیسترکتومی، پزشک  ا عمل جراحی، رحم شما را از  

هدددا و واژن جددددا  هدددای تدددخدددمدددداندددی، تدددخدددمددددان ودددوودددر
هایی مطلوب است کدر دیدگدر  هیسترکتومی  رای خانمکند. می

نتیدجدر و  های  ی کار ردن درمان دار شدن ندارند و از  ر قصد  چر
 اند .  متعدد هم خستر شده

 هیستروسکوپی
 

هیستروسکوپی نوعی عمل جراحی است کر  ر پزشک اجدازه 
می دهد کر  تواند داخل رحم شما را  درای تشدخدیدص عدلدت 
خونریزی های غیر  دیعی و نیز  رخی اشکالا  در سداخدتدمدان 
رحم  ررسی کند . این عمل  ا استفاده از هیستروسدکدوپ کدر 
یک ووور  اریک مجهز  ر دور ین و چراغ می  اشد ،اندجدام مدی 
شود. کر از  ریق واژن وارد و از دهانر رحم وارد رحم می شود. 

  نا راین نیاز  ر انجام هیی  رشی ندارد.
هیستروسکوپی می تواند تشخیصی یا  رای جراحی  اشد. در 
هیستروسکوپی تشخیصی پزشک  ر دندال تشدخدیدص عدلدت 
ایجاد خونریزی غیر  دیعی ) مثلا" پوویپ ، فدیدددروم و افدزایدش 
ضخامت اندومتر و .... ( می  اشد و گاهی اوقا  قدل از اندجدام 
اعمال جراحی مثل کورتاژ تشخیصی جهت  ررسی دقیق علدت 
خونریزی انجام می شود. گاهی هم هیسدتدروسدکدوپدی  درای 
انجام جراحی هایی مثل  رداشتن فیدروم رحم ساب موکوز و یدا 
 ر  رف کردن چسدندگی های داخل رحم،  درداشدتدن پدوودیدپ 
های داخل رحم ، رداشتن سپتوم )دیواره رحمدی (اندجدام مدی 
شود.کر ایدن اعدمدال مدعدمدولا" پدس از تشدخدیدص  ددندددال 
هیستروسکوپی تشخیصی انجام می شود.گاهی همزمدان  دا 
انجام هیستروسکوپی نیاز  ر انجام لاپاراسکوپی هم می  اشد 
کر این هم روشی  رای دیدن داخل وگن  وسیلر یک ووور مجهز 

  ر دور ین فیدراپتیک می  اشد.
 

 م ایای هیستروسکوپی :
 کاهش زمان  ستری در  یمارستان     .1
 کاهش زمان لازم  رای  هدود     .2
 کاهش نیاز  ر مسکن     .3
 جلوگیری از هیسترکتومی)عمل  رداشتن رحم(     .4
 جلوگیری از  از کردن شکم  رای انجام عمل جراحی     .5
 

چه نوع بی حسی برای انجام هیوسوتوروسوکووپوی  زم 
 است؟

هیستروسکوپی می تواند  ر حسب صلاحدید پدزشدک  دا  دی 

حسی موضعی ،  ی حسی منطقر ای) نخاعی( و یا  یهوشی 
عمومی انجام شود.کر اینها  ستگی  ر محدوده و علدت عدمدل 

  جراحی دارد.
 

 چگونه هیستروسکوپی انجام می شود؟
قدل از انجام عمل  اید  ی حسی منداسدب داده شدده و ضدد 

 عفونی محدوده عمل انجام شود.
سپس دهداندر رحدم  دوسدیدلدر  دوژی گشداد مدی شدود تدا 
هیستروسکوپ  تواند از دهانر رحم رد و وارد فضدای داخدلدی 
رحم شود. همزمان مخزن مای  یا گاز لازم  رای  از کردن فضدای 
داخلی رحم  ر ووور هیستروسکوپ وصل و  ر پدزشدک امدکدان 
دیدن مجرای ورودی رحم و فضای داخل رحم را می دهد و اگدر 
نیاز  ر انجام عمل جراحی کوچک هم  اشد  ا وارد کردن وسایل 

 خاص از مجرای تعدیر شده در دستگاه انجام می شود.
 پس از هیستروسکوپی چر انتحاری  اید داشتر  اشید؟

یا عمومی گرفتر اید ،  اید چند ساعت  اگر  ی حسی نخاعی و
روز  2-1در  یمارستان تحت نحر  اشید. پس از عدمدل  دمدد  

ممکن است دردهای زیر شکم و یا خوندریدزی خدفدیدف واژیدندال 
داشتر  اشید. اگر گاز  رای هیستروسکدوپدی اسدتدفداده شدده 
 اشد ممکن است درد شانر احساس کنید و گداهدی احسداس 

 .faint  ی حاوی و حتی
 

در صورت داشتن موارد زیر حتما" بوه پو شور موراجو وه 
 نمایید:

 درصور   روز :
 تب     -1
 درد شدید شکمی     -2
 خونریزی شدید واژینال یا ترش  واژن     -3

معمولا" پس از هیستروسکوپی نیاز  ر  ستدری ندمدی  داشدد، 
 مگر اینکر  نا  ر دلایلی پزشکتان صلاح  داند.

 چر کسی کاندید هیستروسکوپی است؟
 تنها  ر اساس تشخیص پزشک متخصص

 
 با آرزوی سلامتی برای شما ع ی ان 
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